Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 июля 2025  №  2933

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 23.06.2016 № 1414 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления на конкурсной основе субсидий

(грантов) социально ориентированным некоммерческим организациям

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым из бюджета муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, в связи с кадровыми

изменениями, Администрация города Симферополя Республики Крым

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 23.06.2016 № 1414 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления на конкурсной основе субсидий (грантов)

социально ориентированным некоммерческим организациям

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым из бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482692&date=18.07.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508374&dst=4794&field=134&date=18.07.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508381&dst=152&field=134&date=18.07.2025

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 8

Закона Республики Крым от 07.12.2015 № 185-ЗРК/2015 «О государственной

и муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих

организаций в Республике Крым», статьей 4 Закона Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, с целью вовлечения социально

ориентированных некоммерческих организаций в решение вопросов

местного значения в социальных сферах, Администрация города

Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т : ».

1.2. В пункте 1 слова «(далее - Положение)» исключить.

1.3. В приложении 1:

1.3.1. В пункте 1.1:

1.3.1.1. Слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти».

1.3.1.2. Слова «, Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным

постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от

04.03.2021 № 1010, постановлением Администрации города Симферополя

Республики Крым от 08.12.2015 № 1463 «Об утверждении программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»» исключить.

1.4. В приложении 3:

1.4.1. Исключить из состава конкурсной комиссии по предоставлению

субсидий (грантов) социально ориентированным некоммерческим

организациям муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым из бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (далее – комиссия) Ибрагимова Кирилла

Константиновича – заместителя начальника отдела общественно-

политических коммуникаций управления внутренней политики департамента

внутренней политики, информации и организационного обеспечения

администрации города Симферополя.

1.4.2. Включить в состав комиссии Каразана Яна Леонидовича –

заместителя начальника отдела по взаимодействию с институтами

гражданского общества и поддержке общественных проектов управления

внутренней политики департамента внутренней политики, информации

и организационного обеспечения администрации города Симферополя

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=108025&dst=100073&field=134&date=18.07.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=108221&date=18.07.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=113133&dst=100101&field=134&date=18.07.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=96438&dst=101540&field=134&date=18.07.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=103871&date=18.07.2025

и назначить его секретарем комиссии.

2. Департаменту внутренней политики, информации

и организационного обеспечения администрации города Симферополя

(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном

порядке и разместить на официальном сайте администрации города

Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.

Глава администрации

города Симферополя          М.С. Афанасьев